



Przyszły premier chce resetu w relacjach Litwy z Polską



Kandydat na szefa rządu Saulius Skvernelis dokonał autoprezentacji w Sejmie

Fot. Marian Paluszkiwicz

46-letni Saulius Skvernelis ze Związku Chłopów i Zielonych swoje przemówienie rozpoczął od polityki socjalnej nowego rządu. Stwierdził, że priorytetem nowej koalicji rządzącej będzie walka z problemami demograficznymi i tworzenie środowiska przychylnego dla rodzin.

„Sprawimy, by osoby starsze i niepełnosprawne nie odczuwały marginalizowania z powodu wieku czy niepełnosprawności” — oświadczył Skvernelis przed jego zatwierdzeniem na stanowisko premiera.

Str. 2

Piosenka retro znów w Wilnie

Str. 5

Jak poradzić z suchą skórą?

Str. 11

Akcja „Świąteczko dla Rosy”

Str. 13



ISSN 1392-0405



KURIER WILEŃSKI

Piątek
Listopad 2016 **18**

Imieniny: *Agnieszki, Anieli, Cieszymysła, Filipina, Gabriela, Józefa, Karoliny, Klaudyny, Leonarda, Romana i Tomasza*

TRZY PYTANIA DO...

...Antanasa Cebulskisa, psychologa wileńskiej prywatnej kliniki

1. Święta Bożego Narodzenia prawie za miesiąc, a tymczasem w supermarketach już znajdziemy wyroby świąteczne — Mikołaje z czekolady, słodycze z reniferami czy smakołyki do zawieszenia na choinkę. To wszystko możemy nabyć już dziś. Więc jak zbyt wczesna reklama świąt działa na ludzi?

Nasza kultura jest coraz bardziej zamerykanizowana i podobnie jak za oceanem przemysł narzuca nam odpowiednio wczesne wczuwanie się w świąteczny klimat. Ludzie męczą się, gdy przez dwa miesiące wszędzie widzą mikołajów, słyszą świąteczne piosenki. To wszystko odbiera całą atmosferę świąt — ich niezwykłość. Myślę, że wystarczyłoby tydzień przed świątami pozwolić na reklamę. Tak wygląda, że święta trwają przez dwa miesiące. No, ale to reklama i na tym zarabia się pieniądze...

2. Kto najgorzej przeżywa okres przedświąteczny?
Bardzo ciężko w tym okresie jest osobom samotnym oraz osobom, które w tym roku straciły bliskich. Niełatwo jest również tym osobom, które nie mogą sobie pozwolić na prezenty — zwłaszcza dla dzieci.

3. Dlaczego coraz wcześniej rozpoczyna się okres przedświąteczny?

Przed wszystkim to biznes. Im wcześniej w sklepach zacznie się atmosfera świąteczna, tym więcej na tym będzie można zarobić. To już jest sprawdzone. No i sami ludzie. Są coraz bardziej zabiegani i nie mają czasu, dlatego starają się wszystkie sprawy związane ze świątami załatwić jak można najwcześniej.

Rozmawiała Honorata Adamowicz

Przyszły premier chce resetu w relacjach Litwy z Polską

ze str. 1 »

Nowy premier zapewnił, że nowa władza będzie redukowa-ła wydawanie środków publicznych. Oświadczył ponadto, że wiele funkcji urzędów publicznych mogą wykonywać — efektywniej i taniej — organizacje i działacze pozarządowi. Mówiąc o walce z korupcją, kandydat podkreślił większe zaangażowanie obywateli do zwalczania szarej strefy. Saulius Skvernelis, odnosząc się do zobowiązania zwiększenia do 2 proc. PKB wydatków na obronność, powiedział, że jest to jedynie pierwszy krok i nowy rząd widzi możliwości jeszcze większego finansowania obrony kraju. Kandydat stwierdził, że dołoży wszelkich starań, by polepszyć relacje Litwy z Polską.

Skvernelis zaznaczył, że Polska jest partnerem strategicznym Litwy zarówno w aspekcie bezpieczeństwa, jak też gospodarczym. W przypadku konfliktu zbrojnego to Warszawa ma zapewnić bezpieczeństwo w sprawie tzw. „przesmyku suwalskiego”. Ponadto Litwa, w opinii nowego premiera, w niedostatecznym stopniu wykorzystuje potencjał gospodarczy Polski.

„Dołożę wszelkich starań, w miarę swoich uprawnień w zakresie polityki zagranicznej, by relacje z tym państwem (Polską — red.) nabrały przyśpieszenia i zostały zresetowane” — oświadczył polityk.

„Relacji w ostatnich latach nie określałbym jako złych, są

zwyczajnie sąsiedzkie, ale powinny ulec zmianie” — dodał.

Pytany przez posłów o stanowisko w sprawie podwójnego obywatelstwa, Skvernelis zapewnił, że popiera ten pomysł.

„Powinniśmy patrzeć na każdego Litwina, jak na niezwykle ważnego członka naszego społeczeństwa i dołożyć wszelkich starań w celu zapewnienia, by czuł się częścią naszej wspólnoty” — oświadczył polityk.

Przyszły premier uważa, że to rząd i Sejm powinni zmienić Konstytucję w celu umożliwienia posiadania dwóch paszportów, ponieważ nie wierzy, że uda się to osiągnąć w drodze referendum.

„Istnieje niestety ogromne ryzyko, mając na uwadze aktywność polityczną części naszego społeczeństwa, że możemy ten pomysł doprowadzić do porażki” — zaznaczył. W ciągu dwóch dni roboczych kandydaturę Sauliusa Skvernelisa omówią frakcje sejmowe, a w ciągu tygodnia ma być zwołane posiedzenie Sejmu, podczas którego posłowie będą głosowali w sprawie kandydata na premiera. Zgodnie z Konstytucją Republiki Litewskiej prezes rady ministrów powołuje i odwołuje prezydent za zgodą Sejmu. Prezes rady ministrów nie później niż w ciągu 15 dni od swego powołania przedstawia Sejmowi utworzony przez siebie i zaaprobowany przez prezydenta rząd oraz jego program.

L24.lt

KURIER WILEŃSKI

Ukazuje się od 1 lipca 1953 roku
Birbynių g. 4a, 02121-30 Vilnius,
Lietuvos Respublika, tel./fax 260 84 44



DZIENNIK NALEŻY
DO EUROPEJSKIEGO
STOWARZYSZENIA GAZET
CODZIENNYCH MNIEJSZOŚCI
NARODOWYCH



POMOC
POLAKOM
NA WSCHODZIE



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ
POLSKIEJ

Projekt współfinansowany w ramach sprawowania opieki
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej nad Polonią i Polakami za granicą

Redaktor naczelny: Robert Mickiewicz (tel. 260 84 44, redaktor@kurierwilenski.lt). **Zastępca red. nacz.:** Aleksander Borowik (info@kurierwilenski.lt, tel. 260 84 46) **Sekretarz redakcji:** Lucja Stankevičiūtė (tel. 260 84 47, sekret@kurierwilenski.lt) **Dziennikarze:** Honorata Adamowicz, Justyna Giedrojć, Ilona Lewandowska, Brygita Łapszewicz, Anna Pieszko, Marian Paluszkievicz — fotoreporter **Współpracownicy:** Helena Gładkowska, Witold Janczys, Jadwiga Podmostko, Alina Sobolewska, Krzysztof Subocz, Julitta Tryk **Dział Promocji:** Andrzej Podworski — prenumerata (tel. 212 30 40, kolport@kurierwilenski.lt), Diana Kaczan — reklama (tel. 260 84 44, reklama@kurierwilenski.lt). **Wydawca:** VšĮ „Kurier Wilenski” **Druk:** VšĮ „Vilnijos žodis” **Nakład:** 3000 egz.

Materialów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie prawo do skracania i adiacji tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbliżone z opinią redakcji.

Redaktor dyżurny: Honorata Adamowicz

Nowe i atrakcyjne połączenia autobusowe z Polską i Łotwą

Kraje bałtyckie wracają na platformę PolskiBus.com. Już od 15 listopada rusza sprzedaż biletów na dwie nowe linie realizowane we współpracy z firmą Eurolines Lithuania.


Pasażerowie będą mieli do dyspozycji połączenia z Poznania do Rygi oraz z Gdańska do Wilna. Dzięki tej współpracy aż 11 polskich miast zostanie połączonych z 6 miastami na Litwie i Łotwie. Pierwsze kursy zaczną się 25 listopada. Już teraz zachęcamy do rezerwowania podróży w atrakcyjnych cenach na www.PolskiBus.com. W pierwszym etapie współpracy do siatki połączeń

Pasażerowie będą mieli do dyspozycji połączenia z Poznania do Rygi oraz z Gdańska do Wilna. Dzięki tej współpracy aż 11 polskich miast zostanie połączonych z 6 miastami na Litwie i Łotwie

Bracia Ukraińcy, nie idźcie tą drogą


Polska artystka miała wystąpić z monodramem w miastach zachodniej Ukrainy. Nie wystąpi. Najwyraźniej dlatego, że Wojciech Smarzowski nakręcił „Wołyń”. Monodram nie ma nic wspólnego z Wołyniem ani „Wołyniem”

Nastroje na zachodzie Ukrainy są takie, że w ogóle nie może się tam pojawić jakikolwiek przedstawiciel polskiej kultury. Bo kojarzy się ona tylko z filmem o ludobójstwie na Wołyniu. Chyba nikt na Ukrainie go nie widział, nawet projekcja dla elit została odwołana, ale opór wobec prawdy o Wołyniu, także w wersji artystycznej, jest wielki. Moment na przyjmowanie tej prawdy jest dla Ukraińców trudny. Trwa wojna z Rosją, a nacjonaliści odpowiedzialni za

PolskiBus.com zostają włączone dwie niezwykle atrakcyjne linie łączące Polskę z krajami bałtyckimi. Linia E1 z Poznania do Rygi to codzienne połączenie z przystankami w Poznaniu, Warszawie, Łomży, Grajewie, Augustowie, Suwałkach, Mariampolu, Kownie, Wilnie, Powniewieżu, Bausku oraz Rydze. Jest to kurs nocny rozpoczynający się w Poznaniu o godzinie 0.30, a do celu przybywa o godz. 17.30. Na drugiej linii E2 Gdańsk-Wilno autobusy będą kursowały co drugi dzień, zatrzymując się na przystankach w Gdańsku, Elblągu, Olsztynie, Kętrzynie, Giżycku i Suwałkach, a za granicą litewską w Mariampolu, Kownie oraz Wilnie. Jest to również połączenie nocne, które zaczyna się w Gdańsku o godz. 19.00. Do stolicy Litwy autobus przybywa o godz. 6.20. 

zw.lt

ludobójstwo na Wołyniu są ostrzegani jako zasłużeni w walce z moskiewską dominacją. Ale starcie z rosyjskim neoimperializmem może trwać latami. A w tym czasie powstaną kolejne pomniki zbrodniarzy, przebiecie się z prawdą będzie jeszcze trudniejsze, a może niewykonalne.

Fałszywą politykę historyczną, którą uprawia Kijów, dostrzegają nie tylko Polacy. Z troską pochylają się nad nią przyjaciele Ukraińców, jak Andreas Umland, który w „Foreign Policy” przestrzegł, że gloryfikowanie zbrodniarzy uderza w stosunki z najważniejszymi sojusznikami Ukrainy na Zachodzie. 

Jerzy Haszczyński
„Rzeczpospolita”

PULS KURIERA

ZDJĘCIE DNIA



Barack Obama podczas swojej ostatniej podróży na stanowisku prezydenta USA odwiedził stolicę Niemiec — Berlin Fot. EPA-ELTA

KOMENTARZ DNIA

Odebrali posłom luksusowe autka...



Zieloni Chłop-acy ze zwycięskiej partii nowicjuszy dobrali się do spasionych zadów sejmowych „zawodowców”. A konkretniej do wypchanej kabzy poselskiej.

Otóż wybrańcy narodu nie wynajmą już samochodów za środki na działalność parlamentarną. Zarząd Sejmu skorygował te cieplarniane, a raczej karygodnie pobłażliwe warunki ich dysponowania, a z czego to tak chętnie korzystali posłowie poprzednich kadencji.

Teraz te pieniądze — 770 euro miesięcznie — będzie można wykorzystywać wyłącznie na cele związane bezpośrednio z pracą, czyli np. na zakup artykułów biurowych. A wcześniej większą część tej sumy „sejmunasy” wydawali na wynajem luksusowych aut (a potem odkupienie ich za wartość „resztkową” od dilerów), ich remont i ubezpieczenie.

A propos, tych „pomocniczych” środków w skali wydatków całego Sejmu w ubiegłym roku „pracoholicy” skonsumowali na zawrotną sumę miliona euro! Na zakończenie TOP 5 tego sławetnego rankingu. W ubiegłym roku, były już teraz, poseł Sergiej Dmitrijew z należnych mu 8 513 euro na wynajem auta wydał 6 378 euro, Vida Marija Čigriejienė — 5 113, Rimantas Dagys — 5 141, Arimantas Dumčius — 5 405, Viktor Fiodorov — 6 240.

A nasi rodacy-Polacy? Szczęściem nie trafili do tego „zaszczytnego” zestawienia, ale chyba głupi by byli, gdyby...

Ale co ja jakieś herezje prawię, no nie?

Aleksander Borowik

CYTAT DNIA

„*Błagam o położenie kresu tej straszliwej przemocy i krwawym konfliktom, których nic nie może usprawiedliwić*” — powiedział papież Franciszek podczas spotkania z patriarchą Asyryjskiego Kościoła Wschodu Gewargisem III

LICZBA DNIA

1 000

uczestników z 40 państw po raz piąty weźmie udział w Międzynarodowej Konferencji Programistycznej Specjalistów IT Europy „Build Stuff”

Międzynarodowy Dzień Studenta z problemami i nadzieją na lepsze

Swoje święto wczoraj obchodzili studenci. Zgodnie z danymi opublikowanymi przez Ministerstwo Oświaty i Nauki w br. na wyższych uczelniach Litwy uczy się 126 tysięcy studentów — 88,3 tys. na uniwersytetach, 37,7 tys. w kolegiach. Dzień Studenta obchodzony jest w ponad 60 krajach na całym świecie.

Arūnas Malinovskis, specjalista z Centrum Analizy i Obserwacji Nauki i Studiów „Mosta” przedstawił kilka faktów dotyczących studentów Litwy.

— Przeprowadziliśmy ankietywanie 3 300 studentów wyższych uczelni. Okazało się, że co czwarty student odczuwa problemy finansowe. 30 proc. studentów z licencjatu i 65 proc. studentów studiów magisterskich pracuje i uczy się jednocześnie. 40 proc. z nich nie mogłoby studiować, gdyby nie pracowało. Dla 64 proc. studentów z licencjatu główne źródło dochodu stanowi pomoc materialna rodziców, dla 22 proc. — płaca zarobkowa. Ponad połowa studentów studiów magisterskich żyje z dochodów z pracy, jednak dla 35 proc. podstawowym źródłem finansowym jest wsparcie rodziców — powiedział „Kurierowi” Arūnas Malinovskis.

30 proc. respondentów mieszka razem z rodzicami, 20 proc. — w akademiku. 28 proc. — założyło rodziny, mieszka więc z współmałżonkiem, 11 proc. ma dzieci.

— Trzy czwarte studentów zadowala lokalizacja akademika, dwie trzecie z nich uważa, że płaca za akademik nie jest wygórowana. Tylko dla 30 proc. respondentów odpowiadają warunki higieniczne czy stan kuchni — dodał specjalista.



Paulius Baltokas

Paulius Baltokas, przewodniczący Związku Studentów Litwy w rozmowie z „Kurierem” zaznaczył, że w tak ważnym dniu należy przynajmniej na chwilę zapomnieć o problemach gnębiących naszych studentów i po prostu... zaszaleć.

— **Już drugi rok z rzędu** główne obchody Międzynarodowego Dnia Studentów odbywają się w Kownie. Studenci mogą kupić bilet na pociąg za pół ceny. Kowieński mer Visvaldas Matijošaitis na cały dzień udostępni swój fotel dla naszego przedstawiciela, który będzie pełnił jego funkcje. Odbędą się konferencje, spotkania, koncerty. Wszystko z myślą o stworzeniu komfortowych warunków dla studiujących w naszym kraju — opowiada Paulius Baltokas



Na wyższych uczelniach Litwy uczy się 126 tysięcy studentów

kas i zaznacza, że podstawowe postulaty studentów Litwy to przede wszystkim zwiększenie finansowania studiów oraz jednakowe możliwości dla studiujących na różnych uczelniach.

— Chodzi m. in. o dyskryminację absolwentów kolegów. Nie mogą oni pretendować na kategorię poziomu A, tak jak absolwenci uniwersytetów. To bardzo utrudnia znalezienie dobrej pracy. Staramy się zmienić także system przyznawania stypendiów imiennych. Teraz mogą ubiegać się o nie tylko studenci państwowych wyższych uczelni. My zaś uważamy, że dobrze uczący się studenci prywatnych uczelni mają do nich takie same prawa — mówi Paulius Baltokas.

Niewielu studentów wie, co dało początek tradycji obchodów Międzynarodowego Dnia Studenta znanej w wielu krajach świata.

28 października 1939 roku studenci Wydziału Medycyny praskiego Uniwersytetu Karola demonstrowali, by uczcić święto państwowe w Czechosłowacji. Jeden ze studentów, Jan Opletal, został postrzelony i zmarł dwa tygodnie później. 15 listopada w procesji pogrzebowej uczestniczyły tysiące studentów, którzy przekształcili kondukt w antynazistowską

demonstrację. Akcja została krwawo stłumiona, ponad 1 200 studentów zostało aresztowanych i zesłanych do obozów koncentracyjnych. 17 listopada dziewięcioro studentów i profesorów zostało straconych bez procesu sądowego. W związku z tymi wydarzeniami w 1941 roku w Londynie podczas kongresu International Students Council ustanowiono dzień 17 listopada Międzynarodowym Dniem Studenta. W wielu innych krajach święto to obchodzone jest w innym dniu, np. w Rosji jest to 25 stycznia, dzień Świętej Tatyany, patronki studentów.

W wielu krajach w Międzynarodowym Dniu Studenta odbywają się manifestacje, których uczestnicy domagają się zaprzestania łamania praw człowieka. Żądają wolności, równego dostępu do edukacji, swobody wyrażania poglądów i przekonań religijnych. Organizowane są również studenckie imprezy i koncerty. Od czasu manifestacji w Pradze 17 listopada 1939 roku do krwawych wydarzeń z udziałem studentów dochodziło także tego dnia w późniejszych latach w innych krajach.

14 listopada 1973 roku na Politechnice w Atenach zorganizowano powstanie przeciwko juncie wojskowej rządzącej krajem, które 17 listopada zostało krwawo stłumione za pomocą czołgów. Dzień ten — Polytechnio, czyli Grecki Dzień Studenta — jest obecnie oficjalnym świętem w Grecji.

W 1989 roku rozpoczęte 17 listopada protesty i demonstracje studentów w Pradze zainicjowały Aksamitną Rewolucję, po której upadł komunistyczny rząd Czechosłowacji. □

Justyna Giedrojć
Fot. Marian Paluszkiewicz

SPRINTEM

Nagrody
za występ w Rio

Mistrzyni igrzysk w tenisie Portorykanka Monica Puig i Wayne Van Niekerk z RPA, który wynikiem 43,03 w finale w Rio de Janeiro ustanowił rekord globu w biegu na 400 m, zostali uznani za najlepszych sportowców igrzysk przez Stowarzyszenie Narodowych Komitetów Olimpijskich. Puig zdobyła pierwszy w historii Portoryko złoty medal igrzysk. Van Niekerk stał się pierwszym sprinterem z RPA od igrzysk w Antwerpii w 1920 r., który zdobył dla tego afrykańskiego kraju złoto olimpijskie.

FIBA: Neptūnas
z 5. zwycięstwem

Wciąż bez porażki w rozgrywkach Ligi Mistrzów FIBA kroczy Neptūnas Kłajpeda. Wicemistrz Litwy w piątej kolejce zwyciężył z PAOK Saloniki – 68:63. Zwycięstwo Neptūnas zawdzięcza dobrej defensywie. W decydującej kwarcie rywale w ciągu 5 minut i 35 sekund nie mogli zdobyć żadnego punktu. Było to 5 zwycięstwo z 5 możliwych dla Neptūnasu, który w grupie C jest zdecydowanym liderem grupy.

Johaug w Norwegii
najpopularniejszą

Biegaczka narciarska Therese Johaug, u której wykryto we wrześniu ślady środka

dopingowego klostebol i jest obecnie zawieszona, jest, według najnowszych badań opinii publicznej, najpopularniejszym sportowcem w Norwegii. W tegorocznych badaniach, na pierwszym miejscu znalazła się Johaug przed biegaczem narciarskim Petterem Northugiem. Trzeci był biathlonista Ole Einar Bjoerndalen.

Rozwój klubu z Marsylii
zagrożony przez przestępczość

Nowy właściciel Olympique Marsylia Amerykanin Frank McCourt zapowiedział odbudowę potęgi tego klubu.

Poważnie może mu w tym przeszkodzić wysoka przestępczość w mieście, której ofiarami padają także piłkarze. W poniedziałek napadnięty został skrzydłowy Florian Thauvin w ekskluzywnej dzielnicy tego portowego miasta. W tył jego samochodu uderzył skuter. Kiedy wyszedł zobaczyć, co się stało, został zaatakowany przez dwóch mężczyzn, którzy próbowali ukraść mu zegarek. Jeden z nich zaczął go dusić. Zawodnikowi wypożyczonemu z Newcastle United udało się uciec, ale to kolejny przykład, że w tym mieście musi się wiele zmienić, aby przyciągnąć do niego klasowych piłkarzy.

W ciągu ostatnich pięciu lat 12 piłkarzy i pracowników klubu padło ofiarą napadów rabunkowych. Pięć lat temu pomocnikowi Lucho Gonzalezowi został skradziony luksusowy samochód i karty kredytowe z jego domu. Później obrabowany został dom ówczesnego prezesa klubu Jana Claude'a Dassiera. W tym samym roku obrońca Vitorino



Florian Thauvin został napadnięty przez dwóch mężczyzn, którzy próbowali ukraść mu zegarek
Fot. archiwum

Hilton został zaatakowany w swoim domu, a jeden z członków rodziny był przetrzymywany jako zakładnik. Wkrótce zawodnik opuścił miasto.

„Takie wydarzenia tworzą bardzo nieprzyjemny klimat wokół klubu. To nie pomaga w budowaniu pogodnej i spokojnej atmosfery w szatni” – powiedział Dassier. Napad na Thauvina był pierwszą na-

paścią na piłkarza Olympique Marsylia, od kiedy właścicielem klubu jest McCourt. Amerykanin przejął klub w ubiegłym miesiącu. W ciągu najbliższych czterech lat grupa kapitałowa obecnie powiązana z klubem chce zainwestować w OM około 200 mln euro. Po 12 kolejkach Ligue 1 Olympique Marsylia z dorobkiem 14 punktów zajmuje 12. miejsce w tabeli. □

Generał poprowadzi koszykówkę

Prezydentem USA Basketball i generalnym menadżerem reprezentacji koszykarzy tego kraju został 64-letni generał w stanie spoczynku Martin Dempsey – były przewodniczący Połączonego Kolegium Szefów Sztabów. Zastąpił Jerry'ego Colangelo, który pracował w federacji od 2009 r. Dempsey w 2015 r. po 41 latach służby odszedł z armii USA. Od lutego był jednym z doradców komisarza koszykarskiej ligi

NBA Adam Silvera. Colangelo, który pozostanie w strukturach organizacji, współpracował ze słynnym trenerem Mikiem Krzyzewskim, pod wodzą którego koszykarze USA zdobyli na trzech ostatnich igrzyskach (Pekin 2008, Londyn 2012 i Rio de Janeiro 2016) złote medale. Szkoleniowca mającego polskie korzenie zastąpi Gregg Popovich prowadzący obecnie – od lat – drużynę koszykarzy San Antonio Spurs. □



Martin Dempsey

Irlandczyk podejrzany o defraudację na igrzyskach w Rio może wyjechać

Były członek MKOl Patrick Hickey po wpłaceniu kaucji w wysokości ok. 500 tys. dol. może opuścić Brazylię, by mógł skorzystać z pomocy medycznej poza tym krajem.

Irlandczyk jest oskarżony o udział w nielegalnej sprzedaży biletów podczas sierpniowych igrzysk. 71-letni Hickey ma zdiagnozowane kłopoty z sercem i dlatego sędzia Juliana Leal de Melo zdecydowała się na zastosowanie takiego rozwiązania wobec działacza. Ostatnie trzy miesiące spędził w areszcie.

17 sierpnia został zatrzymany w swoim hotelu pod zarzutem, że wraz z dziewięcioma innymi osobami sprzedawały nielegalnie wejściówki na odbywające się w Rio de Janeiro igrzyska. Irlandczyk miał przekazywać bilety „konnikom”, którzy sprzedawali je później za wygórowane stawki. Wypuszczono go z aresztu po 12 dniach, ale miał zakaz opuszczania Brazylii. Irlandczyk, który od 1989 roku był przewodniczącym Stowarzyszenia Narodowych Komitetów Olimpijskich Europy (EOC), nie przyznaje się do winy.

Prokurator Marcos Kac podkreślił wcześniej, że znale-

zione zostały wystarczające dowody łączące Hickeya z grupą handlującą wejściówkami na obiekty olimpijskie. „Ceny niektórych biletów dochodziły do 8 tys. dolarów” — dodał Kac. Hickey jest byłym judoką i honorowym prezesem Irlandzkiej Federacji Judo. To z jego inicjatywy odbyły się w 2015 roku pierwsze igrzyska europejskie w Baku. Oprócz niego, z grona

oskarżonych w Rio przebywają też Kevin James Mallon, dyrektor firmy THG Sports, zamieszanej w nielegalną odsprzedaż biletów na igrzyska. Mallon został zatrzymany już w dniu otwarcia igrzysk. Zarzut postawiono także osobom z THG Sports i z PRO10 Sports Management, oficjalnego irlandzkiego dystrybutora olimpijskich kart wstępu. □



Hickey jest byłym judoką i honorowym prezesem Irlandzkiej Federacji Judo
Fot. archiwum

W Norwegii prysł skandal dopingowy

Międzynarodowa komisja śledcza powołana we wrześniu w celu zbadania masowego stosowania przez norweskich biegaczy narciarskich leków na astmę stwierdziła, że w tych praktykach nie znalazła nic niewłaściwego.

W skład komisji pracującej pod przewodnictwem norweskiej prokurator Kateriny Rise wchodzi profesor Kjell Larsson ze szwedzkiego instytutu medycznego Karolinska, duński lekarz specjalizujący się w chorobach płuc Lars Pedersen, przewodnicząca fińskiego komitetu antydopingowego i spe-

cialistka medycyny sportowej Katja Mjoesund oraz norweska profesor Reidun Foerde z centrum etyki medycznej przy uniwersytecie w Oslo.

Kompletny raport zostanie przedstawiony w styczniu, lecz już teraz komisja zaprezentowała częściowe wyniki śledztwa, w którym — jak podkreśla — nie znalazła ani jednego przypadku nie stosownego, niedozwolonego lub nieetycznego aplikowania leków zarówno u chorych na astmę zawodników, jak i u zdrowych.

Komisja stwierdziła, że

aplikowanie leków na astmę nawet u zdrowych zawodników miało na celu „tylko” profilaktyczne dbanie o ich drogi oddechowe.

W Szwecji i Finlandii praktyki norweskich lekarzy nazywane są w dalszym ciągu dopingiem.

„W ten sposób, po pierwszym werdykcie komisji Norwegia będzie mogła dalej w świetle prawa stosować inhalatory w swojej ciężarówce serwisowej, nie zwracając uwagi na oskarżenia całego świata” — skomentował szwedzki dziennik „Expressen”. □

SPRINTEM

FIFA zawiesza działacza



FIFA na rok zawiesiła wiceprzewodniczącego Azjatyckiej Konfederacji Piłkarskiej — Saouda Al-Mohannadiego. Powodem był brak współpracy z jego strony z komisją dochodzeniową. Sprawa nie dotyczyła Katarczyka, miał być świadkiem w innym postępowaniu. Al-Mohannadi musi także zapłacić grzywnę w wysokości 20 tys. franków szwajcarskich.



55 mln euro dla Barcelony

Piłkarski mistrz Hiszpanii FC Barcelona podpisała lukratywny kontrakt sponsorski z japońską firmą Rakuten. Kataloński klub ma otrzymywać od następnego sezonu przez cztery lata za reklamę na koszulkach co najmniej 55 mln euro rocznie. Suma ta może ulec zwiększeniu do 61,5 mln euro. Za obronę tytułu mistrza kraju Rakuten, który jest potentatem w sprzedaży internetowej, „dozruczy” bowiem kolejne 1,5 mln.

Tokio 2020: koszta rosną


Koszt budowy tymczasowej areny do gimnastyki na igrzyska olimpijskie i paraolimpijskie w Tokio w 2020 roku wyniesie 190 mln dolarów. To dwukrotnie więcej niż początkowo zakładano — poinformowała agencja Kyodo. Na trybunach będzie mogło zasiąść 12 tys. widzów. Gdy przedstawiano w 2013 roku kandydaturę Tokio na gospodarza igrzysk, koszt budowy hali szacowano na ok. 82 mln dol. Organizatorzy zapewniają, że wzrost wiąże się z wyższymi cenami materiałów budowlanych oraz wzmocnieniem konstrukcji na wypadek trzęsienia ziemi.


Strony przygotował Witold Janczys

	
6.00 Hymn Republiki Litewskiej.	
6.05 Dzień dobry, Litwo.	
9.10 S. "Komisarz Reks".	
10.00 S. "Czas honoru".	
10.50 Specjalne badanie.	
11.45 Narodowa Służba Poszukiwawcza.	
12.40 Telegra.	
13.10 Spytajcie lekarza.	
14.00 Wiadomości.	
14.15 Dzień dobry, Litwo.	
16.00 Wiadomości.	
16.20 S. "Czas honoru".	
17.10 Spytajcie lekarza.	
18.00 Telegra.	
18.30 Dzisiaj.	
19.05 Inspektorzy przyrody.	
19.30 Interaktywne quiz "Spytajmy Litwy".	
20.25 Loteria "Keno Loto".	
20.30 Panorama.	
20.59 Loteria "Jega".	
21.00 Dajmy czadu!	
22.40 Wiadomości w skrócie.	
22.45 "Ludzkie dzieci" thriller fantast.	
0.30 Wiadomości w skrócie.	
0.35 Inspektorzy przyrody.	
1.00 Wiadomości radia LRT.	
1.10 S. "Komisarz Reks".	
	


6.25 Program	
6.30 S. anim.	
7.50 S. "Walker, strażnik Teksasu".	
9.50 24 godziny.	
10.40 Jest jak jest.	
12.50 S. "Niania".	
13.20 Bądź moją miłością!	
14.20 S. "Dla ciebie wszystko".	
16.30 Dobry wieczór, Litwo.	
17.25 24 godziny.	
18.30 Wiadomości.	

19.30 Impreza dobroczynna "Podziel się".	
23.00 "Pole rażenia" thriller akcji.	
1.05 "Rekrut" dramat akcji.	

	
6.00 Hymn Republiki Litewskiej.	
6.05 Współcześni.	
6.55 S. "Walc losu".	
7.45 S. anim.	
8.00 Legendy.	
8.45 S. dok.	
9.15 Dzień dobry, Litwo.	
12.00 DW wiadomości w jęz. ros.	
12.10 Wielkim planem.	
12.40 Odblaski.	
13.15 Ojczysta ziemia.	
13.45 Produkty i namiętności.	
14.15 Jubileusz śpiewaczki V. Pavilioniene.	
14.45 Bo mnie to obchodzi...	
15.30 S. "Walc losu".	
16.20 Dzieci Tysiąclecia Litwy.	
17.15 Historie muz.	
17.45 Film dok.	
18.15 Poezja.	
18.30 S. "Bodo".	
19.15 "Vilnius Mama Jazz".	
20.20 Jubileusz śpiewaczki V. Pavilioniene.	
22.00 "Sprzeciw" dramat wojen.	
0.15 DW wiadomości w jęz. ros.	
0.30 Teraz na świecie.	

	
6.10 Telesklep.	
6.25 S. anim.	
7.55 S. "Lato w Naisiach. Powrót".	
8.25 S. "Kobiety kłamią lepiej".	
8.55 S. "W wirze miłości".	
10.00 S. "Siła".	
11.55 Walka ekstrasensów.	
13.00 S. anim.	
14.30 S. "Mała naręczona".	


15.30 S. "Miłość po włosku".	
16.30 Pomoc TV.	
18.30 Wiadomości.	
19.30 "Skrzydła" anim.	
21.15 "Prometeusz" dramat przygod.	
23.50 "Machete" komedia akcji.	
1.50 "Więźniowie" thriller.	

	
6.35 S. "Jake, Grubas i pies".	
7.30 S. "Taka robota II".	
8.25 S. "Żurow".	
10.30 S. "Ulice rozbitych latarni 14".	
11.35 S. "Sprawdzenie prokuratorów".	
12.45 S. "Powrót Muchtara 2".	
13.50 S. "Diagnoza - morderstwo".	
14.50 S. "Taka robota II".	
15.45 S. "Sprawdzenie prokuratorów".	
16.55 S. "Powrót Muchtara 2".	
18.00 Dzień info.	
18.30 S. "Ulice rozbitych latarni 14".	
19.30 Amerykańskie zapasy.	
21.30 "Snajper 2" akcji.	
23.15 "Droga" thriller akcji.	
1.20 S. "Jake, Grubas i pies".	
2.05 S. "Notatki wampira".	


	
6.10 Program.	
6.14 Telesklep.	
6.30 S. dok. "Młodziki".	
7.10 Dla rybaków.	
8.10 S. dok. "Górskie jeziora".	
9.10 S. "Leśnik".	
10.20 S. "Kat".	
11.25 S. "Pewnego razu w Rostowie...".	
12.30 S. "Patrol miasteczka".	
13.35 S. "Wodne szczury".	
14.40 Telesklep.	
14.55 S. "Leśnik".	
16.00 Wiadomości.	

16.50 S. "Nie wyrzekaj się".	
18.00 Reporter.	
18.55 S. "Pewnego razu w Rostowie...".	
20.00 Wiadomości.	
20.30 Muzyczne show.	
22.30 Reporter.	
23.00 "Podróż w jedną stronę" grozy.	
1.00 "Hybryd" thriller mistyc.	

	
6.45 Telesklep.	
7.00 S. "Medicopter".	
8.00 S. "Transporter".	
9.00 Ekstremalne rybołówstwo.	
9.30 S. "CSI: kryminolodzy".	
10.30 S. "Jak poznałem waszą matkę".	
11.30 S. "6 kadrów".	
12.30 S. "Univer".	
13.30 S. "Rezydenci".	
14.30 Telesklep.	
15.00 Realne show.	
16.00 S. "Piękna i Bestia".	
17.00 S. "Transporter".	
18.00 S. "Kości".	
19.00 S. "CSI: kryminolodzy".	
20.00 S. "Univer".	
21.00 Gliny.	
21.30 Wiadomości.	
22.30 Przegląd ligi ESL-PRO.	
23.00 Zawody Euroligi. Moskwa "CSKA" - "Žalgiris" Kaunas.	
1.00 "Jonukas i Grytute. Łowcy czarownic" fantast.	

	
6.20 Telesklep.	
6.50 "Doktor Oz".	
7.45 Realna dokumentalistyka.	
8.15 S. dok.	
8.45 S. "Żonaty i z dziećmi".	
9.50 "Super niania".	
10.45 S. "Wspaniały wiek".	
12.50 S. "Książę marzeń".	
13.20 Realna dokumentalistyka.	
14.00 S. "Don Matteo".	

15.05 S. anim.	
16.30 S. "Światło mego życia".	
17.55 S. "Serduszko moje".	
18.55 S. "Tajemnica Starego Mostu".	
20.05 S. "CSI: NY".	
21.00 S. "Zabójstwa w Midsomer XVIII".	
23.10 "Zodiak" dramat krym.	
2.15 S. "Żonaty i z dziećmi".	

	
6.20 Jaka to melodia?	
6.55 S. "Klan".	
7.20 Jaka to melodia?	
7.55 Natura w Jedyńce.	
9.00 Wiadomości.	
9.15 Kwadrans polityczny.	
9.35 Astronarium.	
10.05 S. "Grzech Fatmagul".	
11.05 S. "Cisza nad rozlewiskiem".	
12.00 S. "Królowa jednej nocy".	
13.00 Wiadomości.	
13.10 Agrobiznes.	
13.30 Agropogoda.	
13.35 Przepis dnia.	
13.45 Natura w Jedyńce.	
14.55 S. "Grzech Fatmagul".	
16.00 Wiadomości.	
16.20 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie...	
17.00 S. "Ojciec Mateusz".	
18.00 Teleexpress.	
18.25 Jaka to melodia?	
19.00 S. "Klan".	
19.35 S. "Królowa jednej nocy".	
20.30 Wiadomości.	
21.30 S. "Poldark II".	
22.40 "Podwodny wróg" film wojen.	
00.35 S. "Herb piratów".	

	
8.00 Teledyski.	
8.20 Afisz kulturalny.	
8.50 Studio Kultura.	
9.00 Nienasyceń.	
9.30 "Wielkie oczy" film fab.	
10.55 "Długi weekend" film TVP.	

12.15 Którędy po sztukę.
12.30 S. "Lalka".
14.05 "Błąd w rachunku"
film psych.
15.50 XVII Konkurs
Pianistyczny im. F.
Chopina - koncert
Kate Liu.
16.50 Rozmowa.
17.35 "Kret"
film sensac.
19.25 Videofan.
19.50 Świat w
dokumencie.
21.00 Informacje
kulturalne.
21.25 "Bitwa o Algier"
dramat.
23.35 Tygodnik
Kulturalny.
00.25 Pegaz.
1.00 "Wichrowe
wzgórza" dramat.




7.10 S. "Ojciec Mateusz".
8.00 Kronika
zwiadowców
historii.
8.30 Domisie.
9.00 Pytanie na
śniadanie.
Panorama.
12.10 Polonia 24.
12.40 Halo Polonia.
13.25 Krótka historia.
13.35 Wiadomości.
13.50 S. "Na sygnale".
14.25 S. "M jak miłość".
15.25 S. "Komisarz
Alex".
16.20 Warto
rozmawiać.
17.20 Okrasa łamie
przepisy.
17.55 Domisie.
18.20 Krótka historia.
18.30 Teleexpress.
18.50 Racja stanu.
19.25 Kronika
zwiadowców
historii.
19.55 S. "Na sygnale".
20.25 Wolny Ekran.
20.45 Wiadomości.
21.00 Wiadomości.
21.50 S. "Na dobre
i na złe".
22.50 Polonia 24.
23.15 Halo Polonia.
00.15 Muzeum Polskiej
Piosenki, czyli
historia jednego
przeboju (6).




7.00 "Nowy kształt wiary
- katolicyzm"
film dok.
7.50 "Guadalupe - żywy
obraz" film dok.
8.45 "Jerash - starożytne
miasto Jordanii"
reportaż.
9.00 Informacje dnia.
9.15 "Polski punkt
widzenia".
9.40 Słowo Życia.
9.45 S. anim. "Super
Księga".
10.10 "Z wędką nad wodę
w Polskę i świat".
10.35 Święty na każdy
dzień.
10.45 "Duc in altum".
11.00 Informacje dnia.
11.15 "Rozmowy
niedokończone".
12.25 "Głos Polski".
12.35 "Mama Limma"
film dok.
13.00 Modlitwa "Anioł
Pański".
13.03 Informacje dnia.
13.20 "Hildegarda z
Bingen. Światło
Boga." film dok.
14.15 "Effetha - okno na
świat" reportaż.
15.00 "Nowy kształt
wiary - katolicyzm"
film dok.
15.55 Słowo Życia.
16.00 Koronka do
Miłosierdzia
Bożego.
16.20 "Mocni w wierze".
16.50 "Pytasz i wiesz".
17.00 Informacje dnia.
17.10 "7 sakrament".
17.35 "Świat na
wyciągnięcie ręki".
18.00 "Na tropie".
18.30 "Okiem kamery".
19.00 Modlitwa "Anioł
Pański".
19.05 Informacje dnia.
19.15 Westerplatte
Młodych.
19.55 "Niedziela"
20.00 "Warto zauważyć...".
20.30 S. anim. "Moja
katolicka rodzina".
21.00 Informacje dnia
(wydanie główne).
21.20 Modlitwa
różańcowa.

21.50 "Myśląc Ojczyzna".
22.00 Apel Jasnogórski.
22.20 Informacje dnia.
22.40 "Polski punkt
widzenia".
23.00 S. "Historia
królowej Estery".
23.55 "Wykłady w
więzieniach"
film dok.
00.45 "Trzy wyspy -
trzy światy"
film dok.




6.00 "EURONEWS".
6.30 Wiadomości.
6.35 Klub dziecięcy.
7.00 Dzień dobry.
9.00 Wiadomości.
9.20 Żyj zdrowo!
10.40 Kontrolny zakup.
11.10 S. "Tajemnice
śledztwa-15".
12.00 Wiadomości.
12.20 "O miłości".
13.25 "Jumorina".
13.40 Razem
ze wszystkimi.
14.45 Modny wyrok.
15.50 Wiadomości
wieczorne.
16.40 Męskie. Żeńskie.
17.45 S. "Szamanka".
18.50 Pole cudów.
20.00 Czas.
20.45 Litewski "Czas".
21.05 "Najlepszy szef 2".
0.30 "Mamo
najukochańsza!"
komedia.
1.55 Wieczorowy Urgant.
2.30 "In city".
3.00 "EURONEWS".




7.00, 8.00, 10.00, 12.00,
15.00, 17.00, 19.30 Nasze
wiadomości.
7.05 Nasz poranek.
8.05 Życ jest wspaniałe!
9.25 Kontrolny zakup.
10.05, 12.05, 15.15, 17.15,
20.00 Wiadomości.
10.10 Modny wyrok.
11.20 Odwrotne
odliczanie.
12.10 Męskie. Żeńskie.
13.10 Czas pokaże.
15.20 "Żołnierz Iwan
Browkin" film fab.
17.20 S. "Córeczki taty".

17.55 Pole cudów.
19.00 Czas.
20.05 Głos.
22.05 Co? Gdzie? Kiedy?
23.20 Wieczorowy
Urgant.



0.05 Nocne wiadomości.
5.00 Dzisiaj
5.10 Nowy poranek.
6.30 "Studio Julii
Wysockiej".
7.00, 9.00, 12.00, 15.00,
18.00 Dzisiaj.
7.00 S. "Powrót
Muchtara-2".
9.20 S. "Myśliwy".
11.00 Sąd przysięgłych.
12.25 Niezwykły
przypadek. S.
"Doktor Śmierć".
13.00 "Miejsce
spotkania".
15.20 S. "Piatniskij. Część
druga".
17.05 Mówimy
i pokazujemy.
18.50 "Ekstrasensi
przeciwko
detektywom".
20.25 S. "Ulice rozbitych
latarni 15".
22.20 "Większość".
23.35 "My i nauka.
Nauka i my".
0.35 "Miejsce spotkania".



5.30 S. "Życie Klimy
Samgina".
7.00 "Zwariowany
autobus" film fab.
9.00 "Czicza" film fab.
11.00 "W tym kraju"
film fab.
13.00 "Gawrosz" film fab.
14.30 "Zakładnicy
strachu" film fab.
16.00 S. "Godzina
szczęścia".
17.30 S. "Życie Klimy
Samgina".
19.00 "Wspólnocy"
film fab.
21.00 "Uczta Baltazara,
albo noc ze
Stalinem" film fab.
23.00 "Sentymentalny
romans" film fab.
1.00 "Gawrosz" film fab.



5.20 "Rzewski przeciwko
Napoleonowi" kom.
7.10 "Syndrom
Pietruszki" dramat.
9.15 "Pieczorin" dramat.
11.10 "Stara stara bajka"
bajka.
12.50 "Hydraulika"
dramat.
14.35 "W grze" akcji.
16.15 "Dziennik mamy
pierwszoklasisty"
kom.
17.45 "Pocałunek przez
ścianę"
melodramat
fantast.
19.20 "Dom przy drodze"
dramat.
21.15 "Nieadekwatni
ludzie" tragikom.
23.10 "24 godziny" krym.



8.15 Wojny o bagaż.
8.40 Polowanie
na składziki.
9.10 Wojny o
przechowalnie.
Kanada.
9.35 Likwidator.
10.05 Kierowcy
ciężarówek.
10.55 Przeżyć razem.
11.50 Szybcy
i hałaśliwi.
12.40 Sprzedawcy
samochodów.
13.35 Przygody
mężczyzny
na Syberii.
14.30 Z miłości do aut.
17.15 Wojny o bagaż.
17.40 Polowanie
na składziki.
18.10 Wojny
o przechowalnie.
Kanada.
18.35 Likwidator.
19.05 Sprzedawcy
samochodów.
20.00 Jak to działa?
20.30 Jak to zrobiono?
21.00 Mega przewozy.
22.00 Nie próbujcie
powtórzyć.
23.00 Co się dzieje
na Ziemi?
0.00 Katastrofa
na kołach.